Artibus at claros homines opibusq; potentes
 Protinus ardebam conciliare mihi.
 Hæc igitur nisi facundo carmina Bembo,
 Quo non est Latio maius in orbe decus.
 Quid ferat ignotæ miraris epistola dextræ,
 Redditur imparibus quæ tibi scripta modis:
 Hanc tibi qui mittit, doctissime Bembe, Sabinus
 Optat amicitiaë foedus inire tuæ.
 Nā procul huc patrijs, ubi nunc agit hospes, ab oris
 Quòd graue difficili tempore fecit iter,
 Non, ut perspiciat longinquas aduena terras,
 Causa fuit: quamuis hæc quoq; causa fuit.
 Sed magis ipse tuum nomen famamq; secutus
 Venit, ut optato possit amore frui,
 Cuius in extremis Germania finibus audit
 Docta Lycaonio scripta sub axe legi:
 Laudat & eloquium, uiuo Cicerone probasset
 Ipsa quod in medio Roma diserta foro.
 Ergo prius si quem dignatus amore fuisti,
 Qui tibi non usu cognitus ante fuit:
 Se petit ipse tuos ut quemlibet inter amicos,
 Ex animo cum te diligat: esse uelis.
 Attica Romuleæ Bembus facundia lingue,
 Ut digitis legit uerba notata meis,
 Omne suum studium mihi pollicitusq; fauorem,
 Dixit, amicorum tu mihi summus eris.
 Nec, schola quo gaudet celebri Patuina magistro,
 Lazarus ob, cure me Bonamicus amat.

E L E G I A R V M

Me Baptista suos Egnatius inter amicos,
 Præditus & summa uir pietate colit.
 Se mihi quin etiam per amanter Cœlius offert,
 Cœlius Aonia clarus in arte senex :
 Imparibus numeris qui culto digna Tibullo,
 Dignaq; Peligno carmina uate canit.
 Nec iuuenis, quo se domus Auger spergia iactat,
 Me secus, Euryalum Nisus ut alter : amat,
 Cuius Cæsareo pro nomine fortibus ausis
 Bella sub his gessit incenibus acer auus.
 Inter at hæc, quæ uisa mihi sunt digna relatu,
 Carmine fons debet nomen habere meo :
 Qui calidis hic sumat aquis, ubi crebra sub alto
 Euganei frondet montis oliua iugo.
 Est Apono nomen fonti : præsentius ægris
 Nil, ubi Pæoniæ deficit artis opus.
 Corporis hæc reparat mortalibus unda uigorem,
 Attulit acre quibus noxia damna gelu.
 Cuius iners stomachus sumptas male digerit escas,
 Languidus hæc in ret balnea sanus erit.
 Quæ steriles uteri non reddunt pignora nuptæ,
 Concipiunt Aponi quando lauantur aquis.
 Fœlices nimium fortunatosq; colonos,
 Proluit hic quorum feruidus humor agros,
 Non aliquo miscent ægroti pocula succo,
 Vlla machaonia damna uel arte leuant :
 Simplicibus curantur aquis, obnoxia morbo
 Cum grauis illorum corpora languor habet.

Pandite,

Pandite, nostis enim Libethrides omnia diuæ,
 Vnde sit hæc medicæ uena salubris aquæ.
 Minciadæ sacro celebratus carmine uatis
 Tros fuit, Iasides dictus Iapis erat.
 Nossset ut herbarum uires, usumq; medendi,
 Numinis ille tui cultor Apollo fuit:
 Troianumq; ducem curauit, arundinis ictu
 Saucius à Rutulo uulnus ut hoste tulit.
 Mœsta sed arceret cum fata potentibus herbis
 Euganei peragrans hospita rura soli:
 Iuppiter indignans Parcarum fila teneri,
 Torsit in illius tela trisulca caput.
 Condidit extinctum Phœbus, Nymphæq; perennem
 Quo situs est uenam supposuere loco.
 Feruidus emanat fons pumice, uimq; medendi
 Seruat adhuc: Aponus sed modo nomen habet.
 Hæc apud Euganeos in amœno lusimus horto,
 Cantantes liquidis uocibus inter aues:
 Plurima frondet ubi Pœneæ uirginis arbor,
 Ac tuus humectat Bembe Pluicus agros.
 Dulcia si uacuum concesserit ocia tempus,
 Nos id quod superest conficiemus iter.
 Aequantem summis iuga nubibus Apenninum,
 Musa per abruptas scandet itura uias:
 Ad uada Sebeti, uiridisq; cacumina Gauri
 Tendet, & ad flauas hinc Anienis aquas.
 Nunc pertæsa uiæ pedibus procedere claudis
 Ex Antenorea longius urbe nequit.